[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2018 год

с. Ницинское                                                № 36

Об утверждении плана мероприятий по санитарно-гигиеническому и противоэпидемическому обеспечению населения Ницинского сельского поселения на паводковый период 2018 года

На основании федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановления администрации Слободо-Туринского муниципального района от 06.03.2018 г №105 «Об утверждении плана мероприятий по санитарно-гигиеническому и противоэпидемиологискому обеспечению населения Слободо-Туринского муниципального района на паводковый период 2018 года», в целях предотвращения возникновения массовых инфекционных заболеваний среди населения в период весеннего половодья на территории Ницинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по санитарно-гигиеническому и противоэпидемиологическому обеспечению населения Ницинского сельского поселения на паводковый период 2018 года (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» Ницинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ницинского сельского поселения Г.И.Кошелеву.
Глава Ницинского

сельского поселения:                                             Т.А.Кузеванова

Утверждено Постановлением

 администрации Ницинского сельского поселения

от 21.03.2018 года № 36

ПЛАН

Мероприятий по санитарно-гигиеническому и противоэпидемическому обеспечению населения Ницинского сельского поселения на паводковый период 2018 года

	№п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. В период, предшествующий весеннему половодью

	1
	Определение населенных пунктов с указанием улиц и числа жителей, попадающих в зону затопления
	до 01.04.2018
	Администрация Ницинского сельского поселения

	2
	Определение мест возможного расселения эвакуируемого населения, маршрутов возможной эвакуации из зон затопления и мест временного проживания пострадавших
	до 15.04.2018
	Администрация Ницинского сельского поселения

	3
	Определение порядка обеспечения коммунальными услугами эвакуированного населения
	до 15.04.2018
	Администрация Ницинского сельского поселения, МУП «Ницинское ЖКХ»

	4
	Обеспечение санитарной очистки территории возможного подтопления
	до 15.04.2018
	МУП «Ницинское ЖКХ»

	5
	Планирование всестороннего жизнеобеспечения эвакуируемого населения
	до 20.04.2018
	Администрация Ницинского сельского поселения

	6
	Проверка состояния мостов, водоотводных труб и приведение их в готовность
	до 15.03.2018
	Администрация Ницинского сельского поселения, МУП «Ницинское ЖКХ»

	2. В период прохождения весеннего половодья

	7
	Обеспечение хозяйственно-питьевого водоснабжения населения, попавшего в зону стихийного бедствия и населения в местах временного проживания
	с начала паводка
	Администрация Ницинского сельского поселения, МУП «Ницинское ЖКХ»

	8
	Ежедневный сбор и удаление твердых и жидких бытовых отходов
	с начала паводка
	МУП «Ницинское ЖКХ»

	9
	Организация и проведение противоэпидемических мероприятий при ухудшении санэпидобстановки в местах временного проживания населения
	с начала паводка
	Администрация Ницинского сельского поселения